MOÇÃO DE APLAUSO Nº 015/2022
AUTORES: PAULO CESAR TRINDADE
                 ADRIANO LAURINDO DA SILVA

	Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado a presente Moção de Aplauso a Equipe Técnica e aos Atletas do Nova Xavantina Esporte Clube pela participação da COPA ARAGUAIA – 2022 - CATEGORIA VETERANO (38 ANOS). A moção de aplausos aos atletas Veteranos que participaram da Copa Araguaia 2022 se faz jus, devido ao grande desempenho e resultado apresentado no evento descrito. A 2ª colocação no pódio, dentre os 08 municípios participantes do Vale do Araguaia, se mostrou um grande resultado, digno de reconhecimento, tendo em vista que foi disputado com equipes de Municípios que dispõe de grandes investimentos e cultura do Futebol de Campo. Na categoria Veteranos é um dos melhores resultados já obtidos na Região. Tendo em vista o disposto acima, o reconhecimento com essa Moção de Aplausos se faz necessária e importante para que incentive tais atletas dessa categoria a se empenhar cada vez mais e buscar resultados cada vez melhores. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de novembro de 2022.

PAULO CESAR TRINDADE
Vereador

[bookmark: _GoBack]ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Equipe Técnica:
SEBASTIÃO JÚNIOR RODRIGUES DA SILVA - TIÃO
EROMIR LIRA ALVES
SEBASTIÃO PEREIRA DOS SANTOS - GUEROBA

ATLETAS – COPA ARAGUAIA – 2022
01	CARLOS JULIANO SOBRINHO
02	DOMINGOS FERNANDES DE ABREU FILHO
03	FRANCIONE PRESOTTO
04	AGERCY RODRIGUES DE SALES
05	ELSON FERREIRA DA SILVA
06	MARCELON RODRIGUES DE LIMA JUNIOR
07	HEBER DOS SANTOS PEREIRA
08	KLEIBER FABIO PINHEIRO BRITO
09	JEHSN FERNANDOS DOS SANTOS
10	ERLEY CALISTO JACINTO
11	LUIS FRANCISCO DA SILVA
12	AROLDO PINHEIRO JUNIOR
13	GERSON RIBEIRO DA SILVA
14	MARCIO CLEIB RODRIGUES MENDES
15	AILTON MARTINS DA SILVA

16	SEBASTIÃO PEREIRA FURTADO
17	KLEBSON DE JESUS ARAUJO
18	FABIANO DE SANTANA SANTOS
19	EDIVAN OLIVEIRA MENEZES
20	NUNES DANUBIO DA SILVA
21	ALEX FABIANO TOLOTTI
22	CARLOS ROBERTO TRINDADE
23	SAULINHO LUIZ DE SENA
24	EVARISTO ROBERTO GOMES DOS SANTOS